PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

SEXTO APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N º 026/2011

Página 1 de 2

SEXTO APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL EM COLATINA FIRMADO
ENTRE A JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO E
A EMPRESA A Z ADMINISTRAÇÃO DE IMÓVEIS PRÓPRIOS LTDA – EPP.

PROCESSO Nº JFES-EOF-2017/00465 (7.356/06/2011–EOF – FÍSICO)

 A JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU – Seção Judiciária do Espírito Santo, CNPJ
nº 05.424.467/0001-82, situada na Av. Mal. Mascarenhas de Moraes, 1877 – Bairro Monte
Belo - Vitória-ES, representada neste ato pelo MMA Juíza Federal Diretora do Foro,
CRISTIANE CONDE CHMATALIK, firma o presente TERMO DE APOSTILAMENTO, cuja
lavratura foi autorizada em 15/08/2019, por despacho à fl. 2012 do PROCESSO, nos termos
do art. 65 § 8º da Lei 8.666/93 e Cláusula Oitava do Contrato nº 026/2011:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO REAJUSTAMENTO:

1.1. Ficam reajustados os valores do Contrato de origem, a partir de 09/06/2019,
considerando o índice de 7,65872%, referente ao IGP-M acumulado no período de
Junho/2018 a Maio/2019, passando a vigorar com os seguintes valores:

Item Descrição do imóvel locado
Valor da

locação mensal

01

Salão comercial 01, localizado no 4º pavimento, do Edifício Dezolina
Salvador, localizado na Av. Getúlio Vargas, 346, frente, com fundos
para a rua Santa Maria, 46 – Centro, Colatina, ES, com 225,66 m2
matriculado no Registro de Imóveis da Comarca de Colatina, ES, sob
nº. 34.151 do livro 2-FS

R$ 6.525,40

02

Salão comercial 02, localizado no 5º pavimento, do Edifício Dezolina
Salvador, localizado na Av. Getúlio Vargas, 346, frente, com fundos
para a rua Santa Maria, 46 – Centro, Colatina, ES, com 225,66 m2
matriculado no Registro de Imóveis da Comarca de Colatina, ES, sob
nº. 34.152 do livro 2-FS

R$ 6.525,40

03

Vaga de garagem nº. 01, localizada no 3º pavimento do Edifício
Dezolina Salvador, localizado na Av. Getúlio Vargas, 346, frente, com
fundos para a rua Santa Maria, 46 – Centro, Colatina, ES, com 10,35
m2 matriculado no Registro de Imóveis da Comarca de Colatina, ES,
sob nº. 34.144 do livro 2-FS

R$ 137,38

04

Vaga de garagem nº. 06, localizada no 3º pavimento do Edifício
Dezolina Salvador, localizado na Av. Getúlio Vargas, 346, frente, com
fundos para a rua Santa Maria, 46 – Centro, Colatina, ES, com 10,35
m2 matriculado no Registro de Imóveis da Comarca de Colatina, ES,

R$ 137,38

JF
E

S
E

O
F

20
17

00
46

5V
08

Assinado com senha por CRISTIANE CONDE CHMATALIK.
Documento Nº: 2036146.23933071-6659 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action

Ju
stiça Federal

S
e

ç
ã

o
 Judiciária do Espíri

to
 S

a
n

to2018

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

SEXTO APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N º 026/2011

Página 2 de 2

sob nº. 34.149 do livro 2-FS

05

Três vagas de garagens localizadas no 3º pavimento do Edifício
Dezolina Salvador, localizado na Av. Getúlio Vargas, 346, frente, com
fundos para a rua Santa Maria, 46 – Centro, Colatina, ES, estas
existentes e demarcadas no pátio de estacionamento que não
impedem o acesso de outros locatários às suas respectivas vagas.
Matriculado no Registro de Imóveis da Comarca de Colatina, ES, sob
os nºs. 34.145, 34.146 e 34.147 do livro 2.

R$ 412,13

VALOR TOTAL DA LOCAÇÃO R$ 13.737,69

Vitória – ES, 19 de Agosto de 2019.

Cristiane Conde Chmatalik

CONTRATANTE

JF
E

S
E

O
F

20
17

00
46

5V
08

Assinado com senha por CRISTIANE CONDE CHMATALIK.
Documento Nº: 2036146.23933071-6659 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action

Ju
stiça Federal

S
e

ç
ã

o
 Judiciária do Espíri

to
 S

a
n

to2019

	6° Apostilamento